
 

COMUNE DI SAN DEMETRIO NE' VESTINI 
PROVINCIA DI L'AQUILA 

 

AREA TECNICA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 284 del 31/07/2023 

REGISTRO GENERALE N. 284 del 31/07/2023 

 

Determinazione n. 195 del 31/07/2023 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI DECESPUGLIAMENTO SIEPE E 

RIPRISTINO CONDIZIONI DI SICUREZZA SU VIABILITA’ PUBBLICA 

 

CIG: Z773C134F1 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.L.gs. n. 267/2000; 

 

Premesso: 

− che con delibera di giunta n° 110 del 16.11.2020, si disponeva dell'ing. Luciano Rossi tra il 

personale del Comune di San Demetrio ne' Vestini; 

− che con determinazione sindacale nr. 36 del 30.11.2020 si nominava responsabile del Servizio 

Tecnico ai sensi degli artt. 109 del decreto legislativo 267/2000, l’Ing. Luciano Rossi; 

 

 

Richiamata l’Ordinanza sindacale n. 27 del 01.06.2022; 

 

Premesso che: 

- è stata segnalata la presenza di siepi e arbusti che si protendono sulla sede viaria in loc. Cardabello 

lungo Via Cardamone, Via S. Cosma, Viale Gran Sasso che ostruiscono la viabilità pubblica; 

- In data 26.05.2023, a seguito di sopralluogo, l’Ag. Di Polizia Municipale a mezzo pec ha segnalato al 

proprietario del terreno in oggetto, sig. Cesarini Maurizio, di procedere, in forza dell’Ordinanza richiamata 

sopra, alla manutenzione degli arbusti e siepi che intralciano la visibilità sulla pubblica via, ordinandone la 

rimozione entro 7 giorni; 

Considerato che nel tempo indicato il proprietario del terreno non ha ottemperato a quanto segnalato, 

l’Ufficio di Polizia Municipale ha provveduto a redigere il Verbale di accertamento n.1/2023 in data 

27/06/2023; 

In data 24.07.2023 il responsabile dell’Ufficio di Polizia Municipale Dott. Fabrizio Pupi ha inoltrato una 

nota interna all’ufficio tecnico comunicando che il proprietario del terreno, Cesarini Maurizio, non ha 

provveduto a rimuovere la condizione di potenziale pericolo; 

Ravvisata la necessità di procedere alla rimozione del pericolo è stata contattata per le vie brevi la ditta 

Tecno Verde 99 di De Bernardinis Luca – Via Giacomo Matteotti, 3 – 67026 Poggi Picenze esperta nel 

settore di manutenzione del verde al fine di redigere un’offerta economica per i lavori da eseguire; 

Visto il preventivo trasmesso in data 27.07.2023, acquisito dallo scrivente al prot.n. 2929 del 27.07.2023 

dalla ditta Tecno Verde 99 di De Bernardinis Luca – Via Giacomo Matteotti, 3 – 67026 Poggi Picenze, pari 

ad € 800,00 esente da IVA al 22%; 

Ritenuto congruo per il lavoro da eseguire e vista la necessità e l’urgenza; 

Accertata la regolarità contributiva della ditta con DURC prot.n. INAIL_39065989 del 13.06.2023 con 

scadenza il 11.10.2023; 

Dato Atto che, in ottemperanza alla Legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le mafie” 

relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, alla suddetta fornitura è stato attribuito il CIG n. 

Z773C134F1; 

 

Visto il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 art. 50 comma 1 lett. A); 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 284 del 31/07/2023 

 

VISTI 

- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

- il vigente Regolamento per l’esecuzione in economia di lavori, servizi e forniture; 

- il D. Lgs 267/2000; 

 

 

Ritenuto di dover procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

- di rendere la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

- di approvare il preventivo della ditta  Tecno Verde 99 di De Bernardinis Luca – Via Giacomo 

Matteotti, 3 – 67026 Poggi Picenze, pari ad € 800,00 esente da IVA al 22% per i lavori di potatura 

siepe, decespugliamento e trasporto dei materiali degli arbusti presenti sul terreno di proprietà del 

sig. Cesarini Maurizio, meglio individuato nel verbale n.1/2023 redatto dall’ufficio di polizia Locale; 

- di affidare il lavoro di potatura siepe, decespugliamento e trasporto dei materiali a favore della Ditta 

Tecno Verde 99 di De Bernardinis Luca – Via Giacomo Matteotti, 3 – 67026 Poggi Picenze per 

l’importo complessivo di € 800,00 IVA esente; 

- di impegnare la somma di € 800,00 IVA esente in favore della Ditta Tecno Verde 99 di De 

Bernardinis Luca – Via Giacomo Matteotti, 3 – 67026 Poggi Picenze sul capitolo sul Cap. Art. 

2970.1 del bilancio 2023/2025; 

- Di precisare che dette somme saranno anticipate dall’Amministrazione Comunale ma andranno 

successivamente addebitate al sig. Cesarini Maurizio per il mancato ripristino delle condizioni di 

sicurezza; 

- Di trasmettere copia del presente atto all’ufficio finanziario per quanto di competenza. 

                                                                           

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 284 del 31/07/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000, in ordine alla proposta n.ro 290 

del 31/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio ROSSI LUCIANO in data 31/07/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 290 del 31/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SANTIROCCO 

LOREDANA  il 31/07/2023. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 508 

 
Il 16/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 195 del 31/07/2023 con 

oggetto 

 

IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI DECESPUGLIAMENTO SIEPE E RIPRISTINO 

CONDIZIONI DI SICUREZZA SU VIABILITA’ PUBBLICA 

 

CIG: Z773C134F1 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ROSSI LUCIANO il 16/08/20231 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI SAN DEMETRIO NE' VESTINI. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


